
celtniecība 19.gs.1.puse adrese

pārbūves Talsi, Ūdens iela 1

stāvu skaits 1 – pret ielu; 2 – pret pagalmu kadastrs 88010130082001

Konstrukcija

reģistrators

datums 03.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols akmens; J betons zudumi

sienas
koks

zelmiņi koks

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves 2 (19.gs.4.cet.)
jaunas izbūves - autentiskuma pakāpe 46%
materiāls viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols J apmetums

sienas
J apmetums

zelmiņi V dēļi; J apmetums arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji -
vēsturiski 9
pēc 20.gs.v. 5 K; 6 KN
aprīkojums -

sl
ēģ

i

sākotnēji - kultūrvēsturiskā vērtība – 3

vēsturiski - kultūrvēsturiski vērtīga ēka
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums -

ār
du

rv
is

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 2; 2 KN vizuāls tehniskais novērtējums – 4

aprīkojums 2 viras

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1 B ar MET margu

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji -
vēsturiski 2 (laboti)
pēc 20.gs.v. 3 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

-

vēsturisks vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

apmales

20.gs.2.puses lievenis ar jumtiņu
piezīmes

Nojaukta blakus ēka Kalēju ielas stūrī 

īpaši nozīmīgas detaļas

datē-
jums

19.gs.4.cet (piebūve pret pagalmu); 
20.gs.2.puse (2 piebūves)

koks; mūris (cokolstāvs) Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

slēģi; galvenajā fasādē 1.ailā no kreisās 
bijusi durvjaila

divslīpju ar pusšlauptiem galiem; divslīpju 
(piebūve); 

apjoms –  95%; jumta forma –  95%; 
būvgaldniecība -  25%; apdare -  5%; 
dekors un detaļas –  10%   

fasāžu, konstrukciju, jumta un 
būvgaldniecības izstrādājumu remonts; 
krāsošanas darbi

labi iekļaujas apkārtējā vidē, iezīmē Ūdens 
ielas trajektoriju, kas šobrīd netiek 
izmantota kā iela.

apmales; lizēnas; dēļu dzega

slēģu atjaunošana; skursteņu apmešana; 
jumta seguma nomaiņa pret dakstiņiem

detaļas un apkārtnes 
elementi



celtniecība 19.gs.2.cet. adrese

pārbūves Talsi, Ūdens iela 3

stāvu skaits 1 kadastrs 88010130049001

Konstrukcija

koks – guļbūve; mūris reģistrators

datums 31.08.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols mūris zudumi

sienas
koks; 20.gs.2.p. piebūve - silikātķieģeļi slēģi

zelmiņi koks

ju
m

ts

forma
divslīpju

vēst. izbūves -
jaunas izbūves - autentiskuma pakāpe 83%
materiāls J viļņotais šīferis (apakšā skaidas)

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols V apmetums

sienas
V apmetums

zelmiņi V apmetums arhitektoniskā vērtība – 4/3

mezonīni -

lo
gi

sākotnēji 6; 1 aploda
vēsturiski 1
pēc 20.gs.v. 3 K; 2 komplekti K vērtnes
aprīkojums 5 S; 1 V

sl
ēģ

i

sākotnēji - kultūrvēsturiskā vērtība – 3

vēsturiski - kultūrvēsturiski vērtīga ēka
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums -

ār
du

rv
is

sākotnējas -
vēsturiskas 1
pēc 20.gs.v. 1 K (pagraba loga (?) slēģi) vizuāls tehniskais novērtējums – 4

aprīkojums 1

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. -

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji -
vēsturiski 2 – ar apmetumā izvilktiem ķieģeļiem
pēc 20.gs.v. - novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

logu koka apmales

vēsturisks vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

-

-
piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

19.gs.4.cet. (domājams, ēka 
pagarināta un paplatināta); 
20.gs.2.puse (pagalma piebūve) 

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

apjoms –  90%; jumta forma –  90%; 
būvgaldniecība -  50%; apdare -  90%; 
dekors un detaļas –  95%   

ierindas apbūve / potenciāls vietējās 
nozīmes arhitektūras piemineklis

fasāžu, konstrukciju, jumta un 
būvgaldniecības izstrādājumu remonts; 
krāsošanas darbi

brīvstāvoša ēka gar ielas fronti, kas labi 
iekļaujas apkārtējā vidē

dēļu dzega (19.gs.4.cet.);  logu koka 
apmales; fasāžu dekoratīvais apmetums 
(20.gs.30.gadi) slēģu atjaunošana; viena skursteņa gala 

atjaunošana; pagalma piebūves 
apmešana; jumta seguma nomaiņa pret 
dakstiņiem vai skārdu

detaļas un apkārtnes 
elementi gala un ielas fasādēs paplašināta 1 logaila



celtniecība 18.gs (?) adrese

pārbūves

Ap 1910.g. (2 piebūves)
Talsi, Ūdens iela 5

stāvu skaits 1 kadastrs 88010130144001

Konstrukcija

koks reģistrators

datums 31.08.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols mūris zudumi

sienas
koks; ķieģeļi 5 slēģi

zelmiņi koks

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves 3 (ap 1910.g.)
jaunas izbūves - autentiskuma pakāpe 89%
materiāls dakstiņi (apakšā skaidas); J skārds

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols V dekoratīvs apmetums; J apmetums

sienas
V dēļi; V apmetums

zelmiņi V dēļi arhitektoniskā vērtība – 4/2

mezonīni -

lo
gi

sākotnēji 1 (?) pagrabā
vēsturiski 15
pēc 20.gs.v. 1; 1KN
aprīkojums -

sl
ēģ

i

sākotnēji -
vēsturiski 5 kultūrvēsturiski ļoti vērtīga ēka
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums

ār
du

rv
is

sākotnējas 1 (pārliktas)
vēsturiskas 3
pēc 20.gs.v. 2; 1 aploda ar virslogu vizuāls tehniskais novērtējums – 4

aprīkojums 2

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1B; 1K

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji -
vēsturiski 4 (2 pārmūrēta augšdaļa)
pēc 20.gs.v. - novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

-

vēsturisks vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

-

pēc 20.gs.v.

piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas

datē-
jums

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

divslīpju ar pusšlauptiem galiem; 
vienslīpes (V piebūvēm)

apjoms –  100%; jumta forma –  100%; 
būvgaldniecība -  66%; apdare -  85%; 
dekors un detaļas –  95%   

ierindas apbūve / potenciāls valsts 
nozīmes arhitektūras piemineklis

kultūrvēsturiskā vērtība – 2

5; 3 fiksatori

fasāžu, konstrukciju, jumta un 
būvgaldniecības izstrādājumu remonts; 
krāsošanas darbi

brīvstāvoša ēka; fokusējas vēsturiskos 
skata punktos, īpaši virzienā no ezera

pilastri; dēļu dzegas; apmales; lizēnas

detaļas un apkārtnes 
elementi

MET reste pagraba logam; robdēlis; stikla 
dakstiņš

cokolstāva ārdurvis ar rokoko stila 
atslēgas cauruma nosegvairodziņu


	Ūdens_1
	Ūdens_3
	Ūdens_5

